
                                                                              

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæрон муниципалон районы бынæттон  

хиуынаффæйады администраци 

 У Ы Н А Ф Ф Æ                                
Администрация местного самоуправления 

Пригородного муниципального района 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 от « 31»  января  2025 г.             с. Октябрьское                                 № 42 

Об утверждении Плана мероприятий по увеличению объема поступлений 

налоговых и неналоговых доходов в местный бюджет Пригородного 

муниципального района на 2025-2027 гг. 

В целях увеличения налогооблагаемой базы по местным налогам, обеспечения 

поступлений налоговых и неналоговых доходов, сокращения недоимки по платежам 

в консолидированный бюджет Пригородного муниципального района постановляю: 

1.Утвердить План мероприятий по увеличению объема поступлений налоговых и 

неналоговых доходов в местный бюджет Пригородного муниципального района 

на 2025-2027 гг. (приложение № 1). 

2.Утвердить форму отчета о выполнении плана мероприятий по увеличению объема 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет Пригородного 

муниципального района (приложение № 2). 

3.Главам администраций сельских поселений Пригородного муниципального района 

рекомендовать принять участие в реализации Плана и разработать планы по 

увеличению доходов местных бюджетов поселений. 

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы по финансово-экономическим вопросам АМС Пригородного 

муниципального района (А.А. Габараев). 

 

 

 

Глава администрации                                                                         Р.А. Есиев 

 

 



Приложение № 1 

                к постановлению Главы AMC 

Пригородного муниципального района 

«31_» января 2025г.    № 42 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по увеличению объема поступлений налоговых и неналоговых доходов в 

местный бюджет Пригородного муниципального района 

на 2025-2027 гг. 

 

№ 

п/п 

наименование мероприятия ответственный 

исполнитель 
срок 

реализации 

1 2 3 4 

1 .1. Проведение анализа структуры имеющейся 

задолженности, причин роста. Представление 

информации о налогоплательщиках, имеющих 

задолженность по налогам, зачисляемым в 

бюджет Пригородного муниципального района 

УФНС России 

по РСО-Алания 

(по согласованию) 

по мере 

поступления 

запроса 

1.2.  

Проведение индивидуальной работы с 

налогоплательщиками, имеющими задолженность по 

налогам, зачисляемым в бюджет Пригородного 

муниципального района 

УФНС России 

по РСО-Алания (по 
согласованию), 

AMC Пригородного 

муниципального района, 

ФССП по Пригородному 

району (по 

согласованию) 

по мере 

необходимости 

1.3. Организация работы заседаний комиссии по 

мобилизации доходов бюджета Пригородного 

муниципального образования с приглашением 

налогоплательщиков, имеющих задолженность 

по налогам и сборам 

УФНС России по 

РСО-Алания 

(по согласованию), АМС 

Пригородного 

муниципального района, 

ФССП по Пригородному 

району (по 

согласованию) 

по мере 

необходимости 

1.4. Размещение информации в средствах массовой 

информации о необходимости исполнения 

обязательств по уплате налогов. Популяризация 

способов погашения задолженности по налогам, 

зачисляемым в местный бюджет 

 

УФНС России по 

РСО-Алания 

(по согласованию), AMC 

Пригородного 

муниципального района, 

ФССП по Пригородному 

району (по согласованию) 

на постоянной 

основе 

1.5. Проведение совместных рейдовых мероприятий, 
поквартирных (дворовых) обходов в отношении 
должников (физических лиц) 

 

УФНС России 

по РСО-Алания 

(по согласованию),  

ФССП по Пригородному 

району (по согласованию) 
AMC Пригородного района 

на постоянной 

основе 



 

 

 

    

1.6. Обеспечение полноты возбуждения 

судебными приставами исполнительных 

производств по поступившим на исполнение от 

налоговых органов судебным актам о взыскании 

налоговых платежей с физических 

лиц 

ФССП по Пригородному 

району (по согласованию) 

На 
постоянной 
основе 

1.7. Организация работы по выявлению 

физических лиц, осуществляющих трудовую 

деятельность без государственной регистрации, с 

целью привлечения их к постановке на налоговый 

учет 

УФНС России 

по РСО-Алания 

(по согласованию), AMC 

Пригородного 

муниципального района, 

МВД по Пригородному 

району (по согласованию) 

 
на 
постоянной 

основе 

1.8. Организация работы заседаний рабочей 
группы по снижению неформальной занятости, 

легализации «серой» заработной платы, 

повышению собираемости страховых взносов во 

внебюджетные фонды (далее - рабочая группа) 

УФНС России 

по РСО-Алания 

(по согласованию), AMC 

Пригородного 

муниципального района, 

МВД по Пригородному 

району (по согласованию) 

По мере 

необходимос

ти 

1.9 Взаимодействие с работодателями по 
погашению задолженности сотрудников 

организаций по имущественным налогам 

физических лиц 

УФНС России 

по РСО-Алания 

(по согласованию), AMC 

Пригородного 

муниципального района 

По мере 

необходимос

ти 

1.10. Осуществление контроля за полнотой и 
своевременной уплатой арендаторами арендных 

платежей за использование муниципального 

имущества, принятие мер по ликвидации 

задолженности по арендной плате, в том числе за 

счет ведения претензионно - исковой работы, 

направления уведомлений на погашение 

задолженности, передачи материалов в суд для 

принудительного взыскания задолженности, 

взаимодействие со службой судебных приставов 

AMC Пригородного 

муниципального района 

(Управление  земельных и 

имущественных 

отношений) 

на 

постоянной 

основе 

1.11. Проведение мероприятий по проверке 
соответствия фактического использования 

земельных участков разрешенным видам 

пользования, а также выявление неиспользуемых 

земель сельскохозяйственного назначения 

Администрация 
Пригородного 

муниципального района 

(Управление  земельных и 

имущественных 

отношений) 

на 

постоянной 

основе 

1.12. Направление в налоговый орган сведений о 

выданных разрешениях на ввод объектов 

капитального строительства в эксплуатацию для 

использования полученных сведений при 

администрировании имущественных налогов 

Администрация 

Пригородного 

муниципального района 

(Отдел строительства, 

архитектуры и ЖКХ) 

ежеквартальн
о 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                 Приложение № 2 

                               к постановлению Главы AMC 

Пригородного муниципального 

района 

«_____»__________2025г. №_______ 

 
 

 

Отчет о выполнении плана мероприятий по увеличению объема 

поступлений налоговых и неналоговых доходов в районный бюджет 

Пригородного муниципального района 
 

№ 

№ 

Мероприятия Информация о 

выполнении 

мероприятий 

Сумма, 

поступившая в 

результате 

проведенных 

мероприятий (тыс. 

руб. 

Комментарий 

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 


